
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Film dokumentalny 

PIERWSZY POLAK NA MARSIE 

 

reżyseria.:  Agnieszka Elbanowska 

zdjęcia:  Paweł Chorzępa 
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To będzie pierwszy film o 

człowieku, który postawi pierwszy 

krok na obcej planecie, pierwszy 

umieści na niej polską flagę 

narodową i jednocześnie, jako 

pierwszy we Wszechświecie, nada 

stamtąd videokomunikat.  
 

Kazimierz ma 67 lat, jest 

emerytowanym technologiem 

drewna i w 2023 roku planuje 

polecieć na Marsa. Leniwe życie w 

miejscowości Wieruszów ożywiają 

śmiałe wizje udziału w historycznej 

misji kosmicznej MARS ONE. 

Kazimierz ma szansę wejść w skład 

kilkunastoosobowej grupy ludzi, 

którzy będą pierwszymi osadnikami 

na Marsie. Najpierw jednak musi 

pokonać około trzech tysięcy 

kontrkandydatów z całego Świata. 

W oczekiwaniu na rezultaty kolejnej 

selekcji rozwija swoją działalność 

lokalną. Dzięki inicjatywie 

zakładającej budowę astrobazy i 

olbrzymiego, trzynastometrowego 

radioteleskopu w pobliskiej wsi 

Cieszęcin, przywraca jej 

mieszkańcom wiarę w lepsze jutro;  

 

dla chętnych z Wieruszowa 

organizuje nocne obserwacje 

nieba; a dla wszystkich 

zainteresowanych użytkowników 

internetu, nagrywa videorelacje z 

najciekawszych miejsc, które 

odwiedza. Jest więc prawdziwym 

pionierem, który przynosi ludziom 

nadzieję i budzi w nich pasję, ale 

czy uda mu się dotrzeć na Marsa? 

Podobno marzenia się spełniają... 

 

Teaser:  
https://vimeo.com/121688665 

hasło:  mars 
 

 

 

 

czas trwania filmu:   52 min 

 widownia:    - festiwale filmowe 

- ogólnopolska TV 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

BIOGRAFIE: 

 

 Reżyser - Agnieszka Elbanowska 

Reżyserka, montażystka i fotograf. Członek Stowarzyszenia 

Filmowców Polskich. Absolwentka Uniwersytetu 

Warszawskiego, Roma Tre University, Warszawskiej Szkoły 

Filmu i Telewizji oraz Mistrzowskiej Szkoły Reżyserii Filmowej 

Andrzeja Wajdy. Autorka filmów dokumentalnych. Jej ostatni 

film „Niewiadoma Henryka Fasta” był prezentowany i wielokrotnie nagradzany na 

festiwalach filmowych w Polsce i za granicą. Od 2008 roku współpracuje z TVP SA 

współtworząc filmy dokumentalne, programy kulturalne i reportaże. 

 

Operator – Paweł Chorzępa  

Autor zdjęć do filmów dokumentalnych, fabularnych filmów 

krótkometrażowych, teledysków. Pracuje na taśmie filmowej 

i na nośnikach cyfrowych – w Polsce i na świecie, mieszka 

w Krakowie. W 2011 ukończył studia na Wydziale Radia 

i Telewizji im. K. Kieślowskiego Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach. Obecnie prowadzi tam zajęcia ze studentami 

i przygotowuje pracę doktorską. Studiował filozofię na 

Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Filmy ze zdjęciami 

jego autorstwa zdobyły wiele nagród na festiwalach na całym 

świecie, m.in.: Clermont-Ferrand Filmfest; DOK Festival, Lipsk;  

Visions du Reel, Nyon; włączając w to nagrody za zdjęcia, 

m.in.: PlusCamerimage, Bydgoszcz; Polish Film Festival w Los Angeles – Kodak Award;  

Encounters Short Film and Animation Festival, Bristol. 

 

 

 

 



 

 

 

 

BIOGRAFIE: 

 

Montażysta - Katarzyna Boniecka 

Urodzona w Gdyni. Absolwentka Montażu na PWSFTviT. 

Na swoim koncie ma kilkadziesiąt filmów. 

Współpracowała przy takich filmach jak „Jack Strong”, 

„Fuck For Forest”. Montażystka nagrodzonego na 

Sundance Film Festival filmu„Obiekt”.  

 

 

  Opieka artystyczna – Jacek Bławut  

Reżyser, operator, scenarzysta, producent. 

Wykładowca w szkołach filmowych w Łodzi 

(PWSFTviT) i Warszawie (Mistrzowska Szkoła Reżyserii 

Andrzeja Wajdy). W latach 1992-94 współwydawca 

magazynu "Film na Świecie". Od 2003 członek 

Europejskiej Akademii Filmowej. W latach 2008-2011 

członek Rady Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. 

 

Producent – square film studio sp. z o.o.  

Square film studio sp. z o.o. to młode, dynamicznie rozwijające się 

studio filmowe zorientowane na produkcję filmów 

dokumentalnych, fabularnych i animacji. Zostało założone przez 

czworo producentów w Łodzi w 2013 roku, ale jego założyciele 

pracują w branży filmowej nieprzerwanie od 2008 roku.  

 

 

square film studio sp. z o.o. 

ul. Kilińskiego 210 

93-106 Łódź 

KRS: 0000499266 

www.squarefilmstudio.com 

 

 
 



 

 

 
 
 

KONTAKT: 
 

MAGDALENA BOROWIEC, tel. +48 693 149 533  
magda@squarefilmstudio.com 

 
TATIANA WASILEWSKA, tel. +48 608 154 486  

tatiana@squarefilmstudio.com 
 

DARIA ZIENOWICZ, tel. +48 609 593 332  
daria@squarefilmstudio.com 
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